
Učivo 7.A na týden od 26. 4. – 30. 4. 2021       

Přírodopis 7. A    26. 4. – 30. 4. 2021      zadání 14 

Tento týden si dokončíme vědomosti o rybách a zopakujeme stavbu jejich těla. Vaším 

úkolem je zapsat si do sešitu a naučit se nové učivo – rozdělení ryb a překreslit si 

obrázek kapra. Zároveň přepsat do sešitu opakování a doplnit. Můžete si přijít taky pro 

tištěnou verzi do školy nebo na konzultaci – pokud něčemu nerozumíte – každý pracovní den 

od 9 – 11 h. Úkol mi přineste ukázat do školy 23. 4.  nebo vyfoťte a do 23. 4. pošlete na mail: 

hanusova.ucitelka@seznam.cz 

 

Ryby – rozdělení 

1) Sladkovodní – žijí v našich rybnících, řekách: 

Dravé ryby (loví si svou kořist): štika-na kořist číhá 

                                                    sumec-naše největší ryba 

                                                    pstruh-žije jen v čisté vodě 

                                                    okoun 

Ostatní: kapr, lín, cejn, lipan 

2) Mořské ryby – žijí v mořích: sleď, sardinka, treska, tuňák, makrela, losos 

Nakresli si obrázek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opakování 

Opiš a doplň.  

Tělo ryb je pokryto ………….. Ryby mají párové ploutve-……………………………….. a 

nepárové ploutve……………………………………………… U ryb nacházíme zvláštní 

orgán – plynový měchýř, ten pomáhá rybám ………………………………………………. 

Rozmnožování ryb nazýváme……………, samčí pohlavní buňky jsou ………., samičím 

říkáme ………...Ryby dýchají ……………….Ryby mají také specifický smysl, který vnímá 

otřesy ve vodě – jmenuje se………………………….Napiš 3 ryby, které žijí u 

nás………………………………………Napiš 3 ryby, které žijí v moři …………………….. 

………………………………………..Uveď alespoň 3 výrobky z ryb, které si můžeš koupit 

v obchodě:……………………………. 

mailto:hanusova.ucitelka@seznam.cz


 

Dějepis 7. třída    učební plán 26. 4. – 30. 4. 2021 

 

 

 

Milí sedmáci,  

 

 

protože jsme mírně popředu s učivem a myslím, že je důležité, abyste si i něco 

zapamatovali, budeme se tentokrát učit jinak. Dole pod tímto textem najdete 

seznam témat, o kterých jsme se učili. Vyberte si jedno z nich a napište mi co o něm 

víte, (můžete použít přechozí úkoly i internet). Zpracujte vybrané téma na jednu 

stranu Vašeho sešitu (minimálně 10 vět obsahující důležité informace) a vyfoťte 

nebo doneste ke kontrole. mail: domacipriprava@centrum.cz 

 

Termín odevzdání vypracovaných úkolů alespoň na stranu v sešitě je pátek, 

30.4.2021.  

 

 

 

 

 

 

Seznam 3 témat, ze kterých si vyberte jedno a piště do sešitu 

 

 

1) Česká knížata – věnujte se níže napsaným věcem 

- založení pražského biskupství, papež, Slavníkovci, první zákoník 

- knížecí stolec, knížecí hrady, knížecí družina, stařešinský řád 

 

 

 

2) První čeští králové – věnujte se níže napsaným věcem 

- Vratislav I, investitura, vztah s německým císařem, Přemysl Otakar I., 

dědičný řád 

-  

 

3) Vrcholný a pozdní středověk – věnujte se níže napsaným věcem 

- zemědělství (chomout, trojpolní systém)  

- kolonizace 

- vznik nových vesnic a měst (městská práva a cechy) 
  

mailto:domacipriprava@centrum.cz


Matematika VII. A – týden 26. – 30. 4. 2021 

Tento týden si zopakujte učivo Poměr, Přímá a nepřímá úměrnost. V pátek 30. 4. všichni vyřešíte test 

– buď online, nebo si jej přijdete napsat do školy. Ti, kteří pomoc potřebovali, mne kontaktovali a vše 

jsme si vysvětlili. U ostatních čekám, že učivo zvládli sami. Příklady tento týden do sešitu VYŘEŠTE BEZ 

MÉ POMOCI ☺. Pokud si nebudete vědět rady, použijte svůj sešit – takovéto příklady v něm máte 

vysvětlené a vyřešené. Nezapomeňte v pátek 30. 4. online vyřešit test nebo přijít do školy. Ať se vám 

daří a buďte zdraví!!! 

CO JSEM SE NAUČIL A UMÍM       26. dubna 

1. Poznat přímou úměrnost a spočítat ji trojčlenkou 

2. Poznat nepřímou úměrnost a spočítat ji trojčlenkou 

3. Rozdělit číslo v daném poměru 

4. Změnit číslo v daném poměru 

5. Vypočítat skutečnou vzdálenost míst na mapě (měřítko mapy) 

Pro ověření, zda to umíš, vyřeš tyto úkoly. Pomoz si vyřešenými příklady z uplynulých týdnů (začali 

jsme 1. března) 

Samostatná práce 1: 

Za svačinu pro 30 žáků jsme zaplatili 750 Kč. Kolik stojí svačina pro 8 žáků? 

Samostatná práce 2: 

Dva zedníci omítnou chodbu školy za 18 hodin. Za jak dlouho to zvládne 9 zedníků?  

Samostatná práce 3: 

Rozděl číslo 54 v poměru 2:7 

Samostatná práce 4: 

Změň číslo 20 v poměru 3:10 

Samostatná práce 5: 

Na mapě v měřítku 1:500000 je cesta dlouhá 8 cm. Kolik měří ve skutečnosti? 

  



Německý jazyk 7. třída                           učební plán 26.4.-30.4. 2021 
 
Milá sedmičko, 
 v tomto týdnu se naučíme nová pravidelná slovesa a naučíme se je i časovat. 
Pokud si nebudete vědět rady, přijďte za mnou po domluvě na konzultaci. 
Vypracujte tento list, přepište si vše do sešitu a doneste k opravě do pátku, 
tedy do 30.4.2021. Je také možné zaslat elektronicky a to na známý email:  
domacipriprava@centrum.cz    
 

Tato slovesa si opište do sešitu!  

spielen  – hrát     wohnen – bydlet    turnen – cvičit 

kochen – vařit     tanzen – tančit     schwimmen – plavat 

schreiben – psát    stehen – stát     malen – malovat 

singen – zpívat     lachen – smát se    weinen – plakat 

gehen – jít     fotografieren – fotografovat                     essen  - jíst 

Pravidlo pro časování pravidelných (slabých) sloves: 

• z infinitivu odstraníme koncovku -en machen mach→en 

 • pak k základu slova přidáváme jednotlivé koncovky:  

1.  ich - e      1. wir - en  

2. du - st      2. ihr - t  

3. er, sie, es - t     3. sie, Sie - en 

 

Časuj slovesa (doplň tabulku): 
 

 schwimmen gehen lachen spielen essen 

ich      

du  gehst    

er      

sie      

es    spielt  

wir      

ihr   lacht   

sie      

Sie      

 

  

mailto:domacipriprava@centrum.cz


Výchova k občanství č.13 – týden 26.4.-30.4. 

6. ročník  

Téma: – slavné osobnosti ČR 

Milé děti, protože máme téma slavné osobnosti české republiky, tak zde máte několik 

jednoduchých otázek. Některé jména znáte a ty ostatní se pokuste najít na internetu. Kdo bude mít 

problém stavte se do školy uděláme to společně.  

 Následující otázky a úkoly vyřeš na základě svých znalostí nebo informace vyhledávej a ověřuj na 

internetu: 

 
3. Zjisti, zda se mohly někdy osobně  setkat  tyto osobnosti:  

 

a) J. Mánes  a Jan Hus 

b) J.E. Purkyně a J.A. Komenský 

c) Václav Havel a Dominik Hašek 

            d) František Křižík a Antonín Panenka 

 

 

2. Škrtni chybná spojení: 

 

    Bohuslav Martinů – sportovec 

    Bohumil Hrabal – spisovatel 

    Jan Jesenský – vynálezce lodního šroubu 

    Jan Werich – herec a spisovatel 

    Jiřina Bohdalová – malířka 

 

 

4.. Doplň u osobností obor, ve kterém se proslavily: 

  

     Antonín Dvořák - ………………………….    

      Jan Neruda - ……………………………… 

     Jiří Raška - …………………………………   

    Vlastimil Harapes - ………………………. 

     Vlasta Burian - …………………………….   

     J.E. Purkyně - ………………………………    

     Mikoláš Aleš - …………………………… 

     J.A.Komenský - ……………………………    

     E. Zátopek - ………………………………. 

     

 

  

 



Český jazyk 7. ročník 

(úkoly 26. 4. – 30. 4. 2021) 
 

• Tento týden pokračujeme v tématu slovní zásoba  - tvoření slov 

• Podíváme se na další způsob, kterým se tvoří nová slova v jazyce – konkrétně ZKRACOVÁNÍ 

• Zapište si teorii do sešitu a pokuste se vypracovat následující cvičení (vůbec nevadí, když se vám to 

nepovede, chci vidět alespoň snahu) 

• Kdybyste cokoli potřebovali, ozvěte se na FB skupinu nebo email zkoberska@post.cz, můžete si také 

domluvit konzultaci ve škole 

 

ZKRACOVÁNÍ 

 

• Jedná se o tvoření slov z víceslovných pojmenování → vznikají:  
• iniciálové zkratky = vznikají z počátečních písmen (iniciál) jednotlivých slov názvu, píšeme je velkými 

tiskacími písmeny bez teček, jsou nesklonné (ČR = Česká republika, EU = Evropská unie, OSN = 
Organizace spojených národů, VŠ = vysoká škola), 

• zkratky = píšeme zpravidla první písmeno slova nebo slov, příp. slabiku tak, za takovou zkratkou píšeme 
tečku (s. r. o. = společnost s ručením omezením, př. n. l. = před naším letopočtem, č. j. = číslo 
jednací, pí = paní), 

• zkratková slova = vznikají spojením počátečních písmen nebo slabik několikaslovného názvu, 
zkratková slova se dají skloňovat (Čedok = Česká dopravní kancelář, sitkom = situační 
komedie, Krnap = Krkonošský národní park) , 

• značky = mají ustálenou podobu, příp. jsou tvořeny písmeny z cizích abeced nebo zvláštními grafickými 
znaky, nepíšeme za nimi tečku (km = kilometr, kg = kilogram, r = poloměr, H = vodík, O = kyslík, A = 
ampér). 

mailto:zkoberska@post.cz


Úkoly do sešitu:

 

 
4. Napište, co znamenají zkratky.  

tj. _______________ tzn. ________________ např. _____________ tzv. __________ aj. 

_______________ čp. ______________________ č.j. _________ ____př.n.l. __________ 

 

5. Jak napíšeš zkratku České republiky? Podtrhni správnou variantu.  

a) Čr   b) ČR   c) čr   d) čR   e) ČsR  f) Č.R. 

 

 

  

 



Zeměpis 7. ročník (učivo 26. 4. – 30. 4. 2021) 

 

• Tento týden pokračujeme v tématu ASIE (vodstvo, podnebí, příroda) 

• Opět můžete využít prezentaci, na kterou máte odkaz níže. Kdo má možnost, pusťte si, je 

tam i spousta zajímavých fotografií, map apod. 

• Udělejte si zápis do sešitu a sešit pošlete ke kontrole. 

• Kdybyste cokoli potřebovali, jsem k dispozici na FB skupině, na emailu zkoberska@post.cz, 

ve škole. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=a0ia2_8PHRg&feature=youtu.be 

ASIE 

VODSTVO 

 

 

 

 

 

 

mailto:zkoberska@post.cz
https://www.youtube.com/watch?v=a0ia2_8PHRg&feature=youtu.be


PODNEBÍ 

 

 

 

 

PŘÍRODA 

 

 

  



Fyzika 7.ročník  Učivo na období od 26.4-30.4.2021 

Téma :   Lom světla na rozhraní prostředí  
 

 

 

 

Zapiš si do sešitu : 

 

 



 

Opakem lomu ke kolmici je lom světla od kolmice. Ten vzniká, prochází-li světlo z hustého 

prostředí do řídkého viz obr. 

 

 

Odpověz na otázky : 

 

1. Jaký vznikne lom, prochází-li světlo z řidšího prostředí do hustšího ?............................. 

2. Jaký vznikne lom, prochází-li světlo z hustšího prostředí do řidšího ?............................ 

 

  



7. tř.  ANGLICKÝ JAZYK         26.4. –  30.4. 2021         Ing. Evžen Tarasiuk          úkol č. 19    

Dobrý den, milí sedmáci! Doufám, že jste všichni v pohodě a hlavně zdraví. Posílám učivo na další týden. 

Pokud si nebudete s něčím vědět rady, napište mi e-mail    ☺      evzen.tarasjuk@seznam.cz       

1. OPAKOVÁNÍ. GOING TO. KRÁTKÁ ODPOVĚĎ (= HODLÁM, CHYSTÁM SE, BUDU) 
1. Odpověz písemně na otázky.  

Your name:         How old are you:   Your mother's name: 

Your class:    Your teacher's name:   Your father's name: 

Your favourite colour:  Your favourite number:   Your favourite food: 

2. Doplň tabulku. Použij zápis 2 minulých týdnů. 

AJ ČJ  AJ ČJ 

 škola   pracovat 

study   build  

 student   třída 

child   customer  

 centrum města   chtít 

size   would like  

 dům   země 

 potřebovat  sandcastle  

can    ulice 

 východ  theatre  

apartment    cestovat 

bus stop   factory  

 

3. Přeložte tyto věty:  

Are you going to do homework?________________________________________________________  

Are we going to watch TV?____________________________________________________________  

Is he going to eat pizza?______________________________________________________________  

Is she going to play computer games?___________________________________________________  

Are they going to help your mother?____________________________________________________  

4. Odpověz krátce na otázku. Přelož do českého jazyka.  
Vzor: Are you going to walk?   Řešení:   Yes, I am / No, I´m not. Překlad: Půjdeš na 
procházku?   Ano, půjdu / Ne, nepůjdu.     
Are you going to play volleyball?                                                         No,_______  Překlad:_______  

Is he going to drink juice?_      Yes,_______ Překlad:_______  

Are we going to read the book?       No,_______ Překlad:_______  

Is she going to visit my grandma?      No,______    Překlad:_______ 

Are they going to buy a new bicycle?      Yes,_______ Překlad:_______ 

 

mailto:evzen.tarasjuk@seznam.cz

